
 

Minutová stopáž online školení 

Ing. Václav Benda 

DPH V ROCE 2024 

 

 

0:00:00  Program semináře 

0:02:45  1) Základní informace o stavu legislativy DPH 

0:03:12  Změny zákona o DPH pro rok 2023 

0:06:36  Změny zákona o DPH pro rok 2024 

0:19:48  Metodické pokyny a výklady MF 

0:23:32  Předpisy EU 

0:34:00  2) Vymezení obratu a registrace plátce v roce 2023 a 2024 

0:34:42  Osoba povinná k dani 

0:41:04  Ekonomická činnost 

0:44:53  Obrat 

0:58:37  Registrace plátce 

1:09:06  3) Praktické problémy při prodeji zboží na dálku 

1:09:32  Prodej zboží na dálku 

1:13:11  Prodej dovezeného zboží na dálku 

1:14:07  Místo plnění při prodeji zboží na dálku 

1:17:58  Místo plnění při prodeji dovezeného zboží na dálku 

1:18:48  Prodej zboží na dálku - příklady 

1:22:26  Dodání zboží do jiného členského státu a pořízení zboží u jiného členského 

státu 

01:25:39  4) Sazby daně v roce 2023 a změny od 1. 1. 2024 

1:26:13  Sazby daně 

1:32:35  Sazby daně - služby 

1:48:18  Sazby daně - zboží 

1:55:28  Stavební a montážní práce a dodání staveb § 48 a § 49 



1:58:36  Nulová sazba pro knihy 

2:02:44  5) Osvobození od daně u dodání a nájmu nemovitých věcí a změny od 1. 1. 

2024 

2:03:19  Plnění osvobozená od daně bez nároku na odpočet daně 

2:05:07  Dodání nemovitých věcí 

2:14:35  Nájem nemovitých věcí 

2:26:23  6) Odpočet daně v roce 2023 a omezení odpočtu u vybraných osobních 

automobilů od 1. 1. 2024 

2:27:22  Nárok na odpočet daně (§ 72) 

2:34:52  Omezení odpočtu u vybraných osobních automobilů 

2:43:34  Podmínky pro uplatňování nároku na odpočet (§ 73) 

2:47:52  Odpočet daně v poměrné výši (§ 75) 

2:51:41  Odpočet daně v krácené výši (§ 76) 

2:58:32  Snížení odpočtu daně v případě vybraného osobního automobilu ( §77a) 

3:01:01  Nárok na odpočet daně při registraci a zrušení registrace (§ 79 až § 79d) 

3:08:22  7) Vykazování přeshraničních platebních služeb od 1. 1. 2024 

3:09:08  Nové povinnosti 

3:11:05  Vymezení základních pojmů 

3:12:32  Povinnost vést evidenci 

3:15:18  Požadované údaje 

3:18:04  8) Správa DPH v tuzemsku 

3:18:23  Obecná ustanovení o daňovém přiznání (§ 101) 

3:21:10  Elektronická forma podání (§ 101a) 

3:21:51  Kontrolní hlášení (§ 101c až § 101k) – změny od roku 2023 

3:27:12  Souhrnné hlášení (§ 102) 

3:28:46  Zrušení registrace plátce na žádost (§ 106b) 

3:32:35  9) Ostatní aktuální problémy 

3:33:20  Daňové úlevy v oblasti DPH v souvislosti se situací na Ukrajině 

3:36:28  Činnost recyklace obalů 

3:39:47  Zpětný leasing 

3:43:59  Sazba daně u testů na COVID od 1. 1. 2023 

3:48:02  Ubytovací a přepravní služby poskytované prostřednictvím internetových 

platforem 



3:52:00  Dlouhodobý majetek vytvořený vlastní činností 

3:56:13  Dotaz 1 

3:58:47  Dotaz 2 

4:00:41  Dotaz 3 

4:03:12  Dotaz 4 


